Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.01.2024
	№
	5-па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 21.10.2019 № 158-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Каркатеевы на 2022 - 2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ                    «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 21.11.2001                   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации сельского поселения Каркатеевы                               от 27.10.2016 № 154-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред. от 17.12.2021 № 183-па),                            от 11.09.2019 № 139-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 29.09.2023 № 158-па),

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 21.10.2019 № 158-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Каркатеевы на 2022 - 2026 годы» (в ред.                          от 06.03.2020 № 31-па, от 09.12.2020 № 177-па, от 30.12.2020 № 201-па, от 29.04.2021 № 55-па, от 07.07.2021 № 100-па, от 11.11.2021 № 157-па,                   от 17.12.2021 № 177-па, от 13.02.2023 № 9-па, от 13.03.2023 № 29-па,                     от 25.05.2023 № 76-па, от 27.10.2023 № 175-па, от 29.12.2023 № 221-па), следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Каркатеевы»;
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Каркатеевы» согласно приложению к настоящему постановлению.»;
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава сельского поселения

                                 А.В. Архипов

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 10.01.2024 № 5-па
«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от _21.10.2019_ № 158-па
Таблица 1

	Паспорт

муниципальной программы сельского поселения Каркатеевы

	Наименование муниципальной программы
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Каркатеевы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ "НИКА"

	Национальная цель
	нет

	Цели муниципальной программы
	1.  Улучшение жилищных условий жителей сельского поселения Каркатеевы.
2. Обеспечение условий для пополнения местного бюджета от использования имущества муниципальной казны.

	Задачи муниципальной программы
	1. Учет и контроль за использованием муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы;
2. Содержание муниципального жилищного фонда;
3. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан;
4. Обеспечение сохранности жилого фонда.

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые произведена техническая инвентаризация, в том числе бесхозяйных объектов (%)

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"/      МКУ "НИКА"

	2
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации (%)

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"/      МКУ "НИКА"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего
	7 737,08116
	2 352,08116
	1 143,00000
	1 414,00000
	1 414,00000
	1 414,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	6 323,08116
	2 352,08116
	1 143,00000
	1 414,00000
	1 414,00000
	0,00000

	иные источники
	1 414,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 414,00000

	Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Содержание и ремонт муниципального имущества (1,2)
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"/      МКУ "НИКА"
	всего
	7 098,58116
	2 013,58116
	1 143,00000
	1 314,00000
	1 314,00000
	1 314,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	5 784,58116
	2 013,58116
	1 143,00000
	1 314,00000
	1 314,00000
	0,00000

	иные источники
	1 314,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 314,00000

	2
	Техническая инвентаризация и паспортизация объектов (1,2)
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"/   МКУ "НИКА"
	всего
	638,50000
	338,50000
	0,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	538,50000
	338,50000
	0,00000
	100,00000
	100,00000
	0,00000

	иные источники
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000

	3
	Возмещение за изымаемые жилые помещения
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	всего
	7 737,08116
	2 352,08116
	1 143,00000
	1 414,00000
	1 414,00000
	1 414,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	6 323,08116
	2 352,08116
	1 143,00000
	1 414,00000
	1 414,00000
	0,00000

	иные источники
	1 414,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1414,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы")
	всего
	6 886,52769
	1 801,52769
	1 143,00000
	1 314,00000
	1 314,00000
	1 314,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	5 572,52769
	1 801,52769
	1 143,00000
	1 314,00000
	1 314,00000
	0,00000

	иные источники
	1 314,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1314,00000

	Соисполнитель (МКУ "НИКА")
	всего
	850,55347
	550,55347
	0,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	750,55347
	550,55347
	0,00000
	100,00000
	100,00000
	0,00000

	иные источники
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000

	Таблица 3

	Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель:

1.  Улучшение жилищных условий жителей сельского поселения Каркатеевы.
2. Обеспечение условий для пополнения местного бюджета от использования имущества муниципальной казны.

	Задачи:

1. Учет и контроль за использованием муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы;
2. Содержание муниципального жилищного фонда;
3. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан;
4. Обеспечение сохранности жилого фонда.

	1.
	Содержание и ремонт муниципального имущества
	Оплата по агентскому договору, оплата взносов  за капитальный ремонт многоквартирных домов, заключение договоров (муниципальных контрактов) на содержание муниципального жилищного фонда.

	2.
	Техническая инвентаризация и паспортизация объектов
	Техническая инвентаризация, паспортизация, постановка                              на государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав на недвижимое имущество, в т.ч. на бесхозяйное имущество.

	3.
	Возмещение за изымаемые жилые помещения
	Возмещение выкупной стоимости собственникам за изымаемые жилые помещения, в связи с изъятием земельных участков для муниципальных нужд, на основании отчетов об определении рыночной стоимости жилых помещений.

.».